A LA RÈGLE 6. - Aux chrétiens, à l'article de la mort; les Souve
rains Pontifes accordent avec une généreuse libéralité l'indulgence 
plénière, à la condition que, sincèrement repentants (quand ils ne 
peuvent recevoir les sacrements de Pénitence et d'Eucharistie), ils 
invoquent av~c ferveur, de bouche ou au moins de cœur, le nom de 
Jésus, et qu'ils acceptent la mort de la main du Seigneur avec rési
gnation, comme une rançon du péché. En dehors de l'article de b 
mort, le Saint~Siège n'a jamais accordé d'indulgence plénière aux 
fidèles qui se contenteraient de réciter quelques paroles. On 1H: 
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piorumque operum, quœ « Haccolta ;i dicitur, ne unum quidem 
exemplum hujus generis invenitur; si forte excipias orationem illam 
notissimam (< En ego, o l:Jone et dulcissime Jern )>, ante imaginem 
Crucifixi recitaudam. Sed in primis ea oratio non adeo paucis verbis 
constat et in ea supponitur aliqua meditatio dolorum ac vulnerum 
Jesu Christi Crucifixi, ac prmterea ad plenariam indulgentiam 
Jucrandam confessio et communia et etiam preces ad mentem 
Summi Pontificis requiruntur. Quaro hic repeti potest, quod in 
prœcedenti regula explicanda dicebatur, nullum scilicet exstare 
documentum certo authenticum, quo Christifidelibus panca solum 
verba recitantibus concessa fuerit unquam a Summis Pontificibus 
indulgentia plenaria; multa vero Decreta certa t;;:les indulgentias ut 
apocryphas vel suspectas repudiant. 

AD REGULAM SEPTIMAM. - füec regula explicatione vix in<11gef. Cum 
enim indulgentiœ ex piis solummodo et rationabilibus causis con
cedi debeaut, S. Sedes nunquam ejusmodi nœnias vel ridicula vel 
impossibilia promisit in elargiendis indulgentiis: immo ne fallaci 
spe et noxia prœsumptione tidelium mentes deciperentur, plura 
Concilia opportune eos rnonuerunt, ne libellis vel scriptis bujus
modi temere fidem haberent (Cfr. Theodor. a Spir. Sancto II, p. 327). 
Sane catalogi indulgentiarum a Summis Pontificibus proscriptarum 
id manifeste evincunt. Sufficiat exmultis citare orationem quamdam, 
quœ inventa fuisse dicebatur in sepulcro D. N. L C. et revelata olim 
Sanctis Elisabethœ, Reginœ Hungariœ, Mechtildi et Brigittœ, quœ 
quidem cum omnibus suis promissionibus extravagantibus jam 
anno 16ï8, et nunc iterum Decreto 26 Maii :1898 ab hac S. Congre
gatione ut apocrypha reprobata est. 

An REGULAM OcTAVAM. - Etsi Summi Pontifices prœteritis sœculis 
ea etiam formula in indulgentiis concedendis usi sint, ut Christifi
delibus certas orationes (non pauca tantum verba, uti supra in 
regula sexta) recitantibus, Yel pia quœdam opera peragentibus Iibe
rationem unius animœ ex purgatorio promitterent, id tamen com
muniter alio sensu intelligi non debet, quam ut indulgentia quœvis 
plenaria fidelibus viventibus a Sumrnis Pontiticibus oblata, etiam 
animœ cuicumque in purgatorio detentœ applicabilis declarata 
fuerit, uti fert stylus Curim hodie usitatus. Certo autem ex authen
ticis documentis probari nequit, quemquam illorum liberationem 
plurium simul animarum a pur~atorio unquam promisisse, mulr 
toque minus pro recitatione unius alteriusve precis tantum.